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Lärarnas Riksförbunds och Lärarförbundets synpunkter på förslaget om ny 
nämndsorganisation

En del av förslaget till ny nämndsorganisation i Trelleborg handlar om att flytta Komvux och 
SFI från bildningsnämnden till arbetsmarknadsnämnden. Om denna förändring genomförs 
innebär det stor risk för ökade kostnader för kommunen, sämre utbildningsutbud för 
trelleborgarna och uppsägning av personal. Lärarnas Riksförbund och Lärarförbundet 
motsätter sig därför å det starkaste detta förslag.

Komvux huvudfokus är utbildning, inte arbetsmarknadsåtgärder, och därför hör Komvux 
hemma i bildningsnämnden. Den statliga Komvuxutredningen, som presenterades i början av 
september, trycker också just på Komvux utbildningsuppdrag. 

Gymnasiet och Komvux i Trelleborg har ett utbrett samarbete i många delar. Lärare, övrig 
personal som studie- och yrkesvägledare, elevhälsa och administration, mediatek, datasystem 
och lokaler är sådant som i hög utsträckning delas mellan verksamheterna. Detta medför stora 
samordningsvinster som skulle gå förlorade om verksamheterna delades upp. Det skulle 
troligtvis bli betydligt mindre kostnadseffektivt. 

Även för många elever är delar av gymnasiet och Komvux integrerat. En uppdelning skulle 
innebära stor risk för försämrat utbildningsutbud, både för vuxna och gymnasieelever. Inte 
minst gäller detta Yrkeshögskolan och Teknik- och Vård- och omsorgscollege, där 
gymnasieelever och vuxenstuderande i än högre grad är integrerade. Risken för att 
yrkesprogram måste läggas ner ökar påtagligt om Komvux lyfts bort från bildningsnämnden. 

Kommunstyrelsen beslutade i april 2017 att alla anställda i Trelleborgs kommun ska erbjudas 
heltid som norm. Gymnasiets och Komvux täta samarbete har under lång tid möjliggjort för 
lärare i bägge verksamheterna att fylla upp sina tjänster. Som ett exempel har de senaste åren 
mellan 25 och 30 lärare haft tjänstgöring både på gymnasiet och Komvux. En flytt av 
Komvux skulle försvåra, om inte omöjliggöra, detta utbyte, med stor risk för uppsägning av 
lärare, helt eller på del av tjänst, som följd. 

Att i en tid av akut lärarbrist omorganisera på ett sätt som så tydligt påverkar lärarnas arbete 
riskerar att kraftigt minska Trelleborgs attraktionskraft som arbetsgivare, vilket kommer att ge 
konsekvenser inte bara inom de berörda enheterna utan även påverka möjligheten till 
rekryteringar för hela bildningsförvaltningen. Trelleborgs kommun är beroende av ett gott 
rykte som arbetsgivare för att ha möjlighet att göra de rekryteringar som krävs för att uppfylla 
de krav som ställs i bland annat skollagen. 

Mot bakgrund av ovanstående ställer Lärarnas Riksförbund och Lärarförbundet sig oeniga till 
förslaget att flytta Komvux och SFI från bildningsnämnden till arbetsmarknadsnämnden 
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